

DEL.5632.11.2024

POSTANOWIENIE nr 390/2024
KOMISARZA WYBORCZEGO W ELBLĄGU I

z dnia 8 marca 2024 r.

w sprawie odwołania od Uchwały Nr 4/2024 Miejskiej Komisji Wyborczej w Bartoszycach w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA w okręgu wyborczym Nr 2 w wyborach do Rady Miasta Bartoszyce zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 432 § 1 w związku z art. 430 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2408) po rozpatrzeniu odwołania, które wniósł Pan Marek Janusz Makoś pełnomocnik KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA od Uchwały Nr 4/2024 Miejskiej Komisji Wyborczej w Bartoszycach w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA w okręgu wyborczym Nr 2 w wyborach do Rady Miasta Bartoszyce zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

postanawia

uchylić zaskarżoną uchwałę i zleca Miejskiej Komisji Wyborczej w Bartoszycach rejestrację zgłoszenia listy kandydatów na radnych do Rady Miasta w Bartoszycach w okręgu wyborczym nr 2

UZASADNIENIE

Miejska Komisja Wyborcza w Bartoszycach Uchwałą Nr 4/2024 z dnia 5 marca 2024 r. odmówiła rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA, zwanego dalej „Komitetem”, w okręgu wyborczym nr 2.

W uchwale Miejska Komisja Wyborcza w Bartoszycach jako powód odmowy wskazała brak wymaganej liczby podpisów wyborców popierających zgłoszenie listy kandydatów określonej w art. 427 § 1 pkt 2 Kodeksu wyborczego, tj. co najmniej 150.

W dniu 7 marca 2024 r., czyli w ustawowym terminie, wpłynęło do Komisarza Wyborczego w Elblągu I odwołanie od przywołanej wyżej uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej w Bartoszycach wniesione przez Pana Marka Janusza Makoś pełnomocnika KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA.

Komisarz Wyborczy w Elblągu I rozpatrując odwołanie zauważył, że zgodnie z art. 427 § 1 pkt. 2 Kodeksu wyborczego każda zgłaszana lista kandydatów w gminie liczącej powyżej 20 000 mieszkańców powinna być poparta podpisami co najmniej 150 wyborców.

Ponadto zgodnie z art. 427 § 3 i 4 wykaz wyborców udzielających poparcia liście kandydatów musi zawierać:

- a) na każdej stronie nazwę komitetu wyborczego, numer okręgu wyborczego, w którym lista jest zgłaszana,
- b) adnotację „Udzielam poparcia liście kandydatów zgłaszanej przez ... (nazwa komitetu wyborczego) w okręgu wyborczym nr (numer okręgu) w wyborach do Rady (nazwa rady) zarządzonych na (dzień, miesiąc, rok)”,
- c) czytelnie wpisane nazwiska, imiona, adresy zamieszkania zgodne z adresem ujęcia w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców, numery PESEL, daty udzielenia poparcia oraz własnoręczne podpisy wyborców udzielających poparcia liście.

Komisarz Wyborczy w Elblągu I przy pomocy Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Elblągu ponownie zbadał wykaz podpisów i ustalił, że Komitet zgłosił listy poparcia na 9 kartach w ilości 184 podpisów.

Po weryfikacji złożonych podpisów, stwierdzono następujące wady:

- wady nazwisk, imion	- 4
- wady dot. adresu	- 15
- wady numeru PESEL	- 3
- brak praw wyborczych	- 12

Po dokonaniu oceny, Komisarz Wyborczy w Elblągu I stwierdził, że 34 podpisy zostały złożone błędnie, a 150 zakwalifikowano jako prawidłowe.

Komisarz Wyborczy w Elblągu I stwierdza, że Miejska Komisja Wyborcza w Bartoszycach dokonała nieprawidłowych ustaleń co do liczby podpisów złożonych zgodnie z wymogami Kodeksu.

Wobec powyższego Komisarz Wyborczy w Elblągu I postanowił jak w sentencji.



KOMISARZ WYBORCZY
w ELBLĄGU I

Piotr Wacław Żywicki